



ประกาศเทศบาลเมืองบางระจัน
เรื่อง กำหนดราคากลางโครงการปรับปรุงต่อเติมห้องประชุมสภา
เทศบาลเมืองบางระจัน

ด้วยเทศบาลเมืองบางระจัน อำเภอบางระจัน จังหวัดสิงห์บุรี ได้ดำเนินการกำหนดร่างขอบเขตและ
ราคากลางโครงการปรับปรุงต่อเติมห้องประชุมสภาเทศบาลเมืองบางระจัน

เพื่อให้การดำเนินการเป็นไปด้วยความเรียบร้อยตามแนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลาง
และการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐ ของกรมบัญชีกลาง ข้อ ๓.๑ การเปิดเผย
ราคากลางและการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง โดยมีข้อมูลและรายละเอียดที่หน่วยงานของรัฐต้องประกาศ
เทศบาลเมืองบางระจัน จึงขอประกาศราคากลาง ดังนี้

๑. ชื่อโครงการ ปรับปรุงต่อเติมห้องประชุมสภาเทศบาลเมืองบางระจัน
ตามแบบเทศบาลเมืองบางระจัน
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลเมืองบางระจัน
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร เป็นเงิน ๔๙๖,๐๐๐.- บาท
๔. ลักษณะงาน
โดยสังเขป ปรับปรุงต่อเติมห้องประชุมสภาเทศบาลเมืองบางระจัน
ตามแบบเทศบาลเมืองบางระจัน
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๘ ตุลาคม ๒๕๖๗ เป็นเงิน ๔๙๖,๐๐๐.- บาท
๖. บัญชีประมาณราคากลาง
 - ๖.๑ ประมาณราคางานก่อสร้าง
 - ๖.๒ ปร.๕
 - ๖.๓ ปร.๖
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 - ๗.๑ นายเกษ เยี่ยมเกิด ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง เป็นประธานกรรมการ
 - ๗.๒ นายคำรณ ชัยพุม ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน เป็นกรรมการ
 - ๗.๓ นายวสุภัทร พุ่มพฤกษ์ ตำแหน่ง เจ้าพนักงานป้องกันและบรรเทา เป็นกรรมการ/เลขานุการ
สาธารณสุขชำนาญงาน

จึงประกาศมาเพื่อทราบโดยทั่วกัน

สั่ง ณ วันที่ ๒๙ เดือนตุลาคม พ.ศ. ๒๕๖๗

(นายวริศ คำรอด)
นายกเทศมนตรีเมืองบางระจัน



บันทึกข้อความ

กองคลัง
รับที่ 1709/2567
วันที่ 22 ต.ค. 2567
เวลา 14.17 น.

ส่วนราชการ เทศบาลเมืองบางระจัน (กองช่าง)

ที่ สท ๖๓๐๐๓/๔๓๕ วันที่ ๑๘ ตุลาคม ๒๕๖๗

เรื่อง ขอส่งราคากลางโครงการปรับปรุงต่อเติมห้องประชุมสภาเทศบาลเมืองบางระจัน

เรียน นายกเทศมนตรีเมืองบางระจัน

ตามคำสั่งเทศบาลเมืองบางระจัน ที่ ๘๔๑/๒๕๖๗ ลงวันที่ ๑๘ ตุลาคม ๒๕๖๗ เรื่องแต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดร่างขอบเขตและราคากลาง โครงการปรับปรุงต่อเติมห้องประชุมสภาเทศบาลเมืองบางระจัน เพื่อดำเนินการจัดซื้อจัดจ้างตามระเบียบกระทรวงการคลังฯ ต่อไป นั้น

บัดนี้ คณะกรรมการฯ ได้ดำเนินการกำหนดราคากลางโครงการปรับปรุงต่อเติมห้องประชุมสภาเทศบาลเมืองบางระจัน ราคากลาง เป็นเงิน ๔๙๖,๐๐๐.- บาท (สี่แสนเก้าหมื่นหกพันบาทถ้วน) เสร็จเรียบร้อยแล้ว จึงขอส่งราคากลางงานก่อสร้างดังกล่าวมาพร้อมนี้

จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบและดำเนินการต่อไป

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

(นายเกชา เอี่ยมเกิด)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายคำณ ชัยพุม)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

ลงชื่อ.....กรรมการ/เลขานุการ

(นายสุภัทร พุ่มพฤษ)

เจ้าพนักงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัยชำนาญงาน

เรียน นายกเทศมนตรีเมืองบางระจัน

☒ เพื่อโปรดทราบ

☒ *[Signature]*

(นายสุกสัณฑ์ ช่างบุญ)

ปลัดเทศบาลเมืองบางระจัน

ทราบ
ดำเนินการ

[Signature]

(นายอุดม จำปาสัก)

รองนายกเทศมนตรี รักษาการนายกเทศมนตรี

นายกเทศมนตรีเมืองบางระจัน

22 ต.ค. 2567

[Signature]
(นางสาวกัญญา ศรพรหมกุล)
รองปลัดเทศบาล

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้าง

โครงการก่อสร้าง ปรับปรุงต่อเติมห้องประชุมสภาเทศบาลเมืองบางระจัน ตามแบบเทศบาลเมืองบางระจัน

สถานที่ก่อสร้าง เทศบาลเมืองบางระจัน

แบบเลขที่ /2567

เจ้าของโครงการ เทศบาลเมืองบางระจัน

แบบ ปร.4 ปร.5 จำนวน 2 แผ่น

คำนวณราคา คณะกรรมการกำหนดราคากลาง เมื่อวันที่ 18 ตุลาคม 2567

ลำดับที่	รายการ	ค่าก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
1	กลุ่มงานที่ 1 (งานอาคาร)	496,933.68	
สรุป	ค่าก่อสร้างทั้งสิ้น	496,933.68	
	ราคางานก่อสร้าง	496,000.00	พิเศษ 933.68 บ.
	ราคางานก่อสร้าง (สี่แสนเก้าหมื่นหกพันบาทถ้วน)		

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายเกษ เยี่ยมเกิด)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ประธานกรรมการ

(นายคำรณ ชัยพุม)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

กรรมการ

(นายวสุภัทร พุ่มพฤษ)

เจ้าพนักงานป้องกันและบรรเทา

กรรมการ/เลขานุการ

โครงการ ปรับปรุงต่อเติมห้องประชุมสภาเทศบาลเมืองบางระจัน ตามแบบเทศบาลเมืองบางระจัน

สถานที่ก่อสร้าง เทศบาลเมืองบางระจัน

แบบเลขที่ /2567

เจ้าของโครงการ เทศบาลเมืองบางระจัน

แบบ ปร.4 ปร.6 จำนวน 2 แผ่น

คำนวณราคา คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ประมาณเมื่อวันที่ 18 ตุลาคม 2567

หน่วย : บาท

ลำดับ ที่	รายการ	ค่างานต้นทุน	Factor F	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	กลุ่มงานที่ 1 (งานอาคาร)	379,599.48	1.3091	496,933.68	
	เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F				
	เงินล่วงหน้าจ่าย 0%				
	เงินประกันผลงานหัก 0%				
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 7%				
	ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7%				
รวมค่าก่อสร้าง				496,933.68	

ขนาดหรือเนื้อที่ จำนวน-..... ตร.ม.

เฉลี่ย.....-..... บาท/ตร.ม.

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายเกษ เยี่ยมเกิด)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ประธานกรรมการ

(นายคำรณ ชัยพุม)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

กรรมการ

(นายวสุภัทร พุ่มพฤษ)

เจ้าพนักงานป้องกันและบรรเทา

กรรมการ/เลขานุการ

แบบ รายการปริมาณงาน และราคา

กลุ่มงาน ที่ 1

โครงการ ปรับปรุงต่อเติมห้องประชุมสภาเทศบาลเมืองบางระจัน ตามแบบเทศบาลเมืองบางระจัน

สถานที่ก่อสร้าง เทศบาลเมืองบางระจัน

เจ้าของโครงการ เทศบาลเมืองบางระจัน

คำนวณราคาโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

เมื่อวันที่ 18 ตุลาคม 2567

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและ แรงงาน (บาท)	หมายเหตุ
				หน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	หน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)		
1	งานรื้อถอนผนังและชนทั้ง	77.78	ตรม.	-	-	40.00	3,111.20	3,111.20	
2	งานรื้อถอนฝ้าเพดานและชนทั้ง	161.00	ตรม.	-	-	40.00	6,440.00	6,440.00	
3	งานทำผนังเบา 2 หน้า (พร้อมโครงเคร่า)	101.00	ตรม.	400.00	40,400.00	180.00	18,180.00	58,580.00	
4	งานทำผนังหน้าเดียว (พร้อมโครงเคร่า)	53.00	ตรม.	210.00	11,130.00	126.00	6,678.00	17,808.00	
5	งานปิดหน้าต่าง	17.00	ตรม.	210.00	3,570.00	90.00	1,530.00	5,100.00	
6	งานทำฝ้าฉาบเรียบ	161.00	ตรม.	210.00	33,810.00	90.00	14,490.00	48,300.00	
7	งานทำฝ้าหลุมซ่อนไฟ	109.00	เมตร	210.00	22,890.00	90.00	9,810.00	32,700.00	
8	งานทาสีฝ้าและทาสีผนังเบา	332.00	ตรม.	45.00	14,940.00	45.00	14,940.00	29,880.00	
9	งานกันกระชกอลูมิเนียม ขนาด 2.20 ม. X 2.50 ม.	1.00	ชุด	17,000.00	17,000.00	-	-	17,000.00	
10	งานเดินสายและติดตั้งดวงไฟ (พร้อมอุปกรณ์)	56.00	ชุด	1,000.00	56,000.00	-	-	56,000.00	
11	งานเดินสายระบบปลั๊กไฟ (พร้อมอุปกรณ์)	20.00	จุด	800.00	16,000.00	-	-	16,000.00	
12	งานเดินระบบสายแอร์ (พร้อมอุปกรณ์)	3.00	จุด	350.00	1,050.00	-	-	1,050.00	
13	งานติดตั้งตู้ไฟ 3P 18 ช่อง พร้อมสายกาว	1.00	ชุด	15,000.00	15,000.00	-	-	15,000.00	
14	สายเมน THW 1X25	200.00	เมตร	60.00	12,000.00	-	-	12,000.00	

แบบ รายการปริมาณงาน และราคา

กลุ่มงาน ที่ 1

โครงการ ปรับปรุงต่อเติมห้องประชุมสภาเทศบาลเมืองบางระจัน ตามแบบเทศบาลเมืองบางระจัน

สถานที่ก่อสร้าง เทศบาลเมืองบางระจัน

เจ้าของโครงการ เทศบาลเมืองบางระจัน

คำนวณราคาโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

เมื่อวันที่ 18 ตุลาคม 2567

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและ แรงงาน (บาท)	หมายเหตุ
				หน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	หน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)		
15	สายเมน THW 1X10	50.00	เมตร	50.00	2,500.00	-	-	2,500.00	
16	สายไฟ LED ในผ้าหุ้ม	109.00	เมตร	50.00	5,450.00	-	-	5,450.00	
17	เหล็ก 2"X4" ทน 2.0 มม.	599.00	กก.	31.72	19,000.28	20.00	11,980.00	30,980.28	
18	แผ่นสมาร์ทบอร์ด ขนาด 1.20 X 2.40 ทน 20 มม.	20.00	แผ่น	835.00	16,700.00	250.00	5,000.00	21,700.00	
	รวมราคาค่าวัสดุและแรงงาน							379,599.48	

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายเกษ เยี่ยมเกิด)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ประธานกรรมการ

(นายคำณ ชัยพุ่ม)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

กรรมการ

(นายสุภัทร พุ่มพฤษ)

เจ้าพนักงานป้องกันและบรรเทา

กรรมการ/เลขานุการ

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ปรับปรุงต่อเติมห้องประชุมสภาเทศบาลเมืองบางระจัน ตามแบบเทศบาลเมืองบางระจัน

๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลเมืองบางระจัน

๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๔๙๖,๐๐๐.- บาท

๔. ลักษณะงาน

โดยสังเขป ปรับปรุงต่อเติมห้องประชุมสภาเทศบาลเมืองบางระจัน ตามแบบเทศบาลเมืองบางระจัน

๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๘ ตุลาคม ๒๕๖๗ เป็นเงิน ๔๙๖,๐๐๐.- บาท

๖. บัญชีประมาณราคากลาง

๖.๑ ประมาณราคางานก่อสร้าง

๖.๒ พร.๕

๖.๓ พร.๖

๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

นายเกษรา เอี่ยมเกิด ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง

นายคำรณ ชัยพุม ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน

นายวสุภัทร พุ่มพฤษช์ ตำแหน่ง เจ้าพนักงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย
ชำนาญงาน